湘女院党字[2011]9号

关于认真做好处级干部

换届和竞聘上岗工作的意见

各党总支，各系、部、处、室、馆、中心：

为了积极稳妥地做好学院升本后处级干部换届和竞聘上岗工作，根据《党政领导干部选拔任用工作条例》（中发[2002]7号）、《湖南省人民政府办公厅转发省教委、省人事厅〈关于深化高等学校人事制度改革意见〉的通知》（湘政办发[2000]13号）和2010年3月中共中央颁布的党政领导干部选拔任用四项办法（试行）等文件精神，结合我院实际，学院党委决定，从现在起至2011年6月初完成全院处级干部换届和竞聘上岗工作。现就处级干部换届和竞聘上岗工作部署如下。

一、指导思想

指导思想：以党的十七大、十七届五中全会精神为指针，高举邓小平理论伟大旗帜，全面贯彻“三个代表”重要思想，按照科学发展的要求，坚持德才兼备的用人导向，以优化学院处级领导班子结构，增强学院中层领导班子整体能力，建设高素质干部队伍为着力点，在坚持民主、完善考核、推进交流和加强监督的基础上，进一步深化干部人事制度改革，完善“公开平等、选贤任能，能上能下，能进能出”的用人机制，进一步营造优秀人才脱颖而出的用人环境，为实现把学院办成精品女子本科院校的奋斗目标提供可靠的组织保证。

二、工作步骤

1、动员，学习讨论。

2、公布处级机构、部门职责范围、处级干部岗位职数、主要岗位职责、任职条件等。

3、个人报名，公布报名结果。每人须报2个职位，并且声明是否服从组织安排，公布第一榜后可以调整志愿。

报名程序：第一轮正职领导岗位，第二轮副职领导岗位。

4、资格审查（以核查人事档案记录为准）。
5、公布报名情况及资格审查结果。

6、竞岗演讲测评、民主推荐。

7、 党委讨论考察方案。

8、组织考察测评。

9、 组织部提出干部任用初步方案报党委讨论研究。

10、 党委研究决定任、聘用方案。

11、 公示拟任人选。

12、谈话；党政下发任、聘用文件。
三、报名条件
（一）素质要求：具有履行职责所需的马克思主义理论水平，认真实践“三个代表”重要思想，深入贯彻落实科学发展观，坚决执行党的路线、方针、政策和学院的决定决议；解放思想，勇于开拓，有强烈的事业心和政治责任感；品行端正，公道正派，服务意识强；具备团队精神和合作意识；服从组织领导并具有全局观念；有一定的实践工作经验；有胜任领导工作的科学管理能力、组织协调能力、科学决策能力、驾驭局面能力和综合表达能力；坚持实事求是，深入调查研究，依法办事，勤政廉政；坚持和维护党的民主集中制原则，善于团结同志；身体健康。近四年内年度考核合格以上，未受过党纪政纪处分。

（二）年龄要求：应聘正处级领导职务的干部，年龄限57周岁以下（含57周岁）；应聘副处级领导职务的干部，年龄限55周岁以下（含55周岁）。

备注：本次年龄与任职资历计算截止时间为2011年4月30日。应聘正副处级领导职务在本院在编在聘、在岗的正式教职工中进行。
（三）任职条件

1、竞聘正副处级职务基本条件
符合下列条件之一者可竞聘正处级岗位：

（1）现任正处级职务；

（2）现任副处级职务2年及以上；

（3）现任正高专业技术职务且具有正科级或教研室主任及以上任职经历者。

符合下列条件之一者可竞聘副处级岗位：

（1）现任副处级职务；

（2）任正科级职务3年以上；

（3）现任副高及以上专业技术职务且具有副科级或教研室主任任职经历者；或副高专业技术职务且具有博士学位者。

2、部分岗位附加条件：
（1）竞聘党务部门、人事处、保卫处、工会、团委主要负责人和党总支部书记必须为中共正式党员，且党龄满3年。团委书记职位要求竞岗人员年龄在38周岁以下。

（2）教务处、科研处的正职领导岗位，必须具有教授职称；教务处、科研处副职领导岗位必须具有副教授及以上专业技术职务或具有博士学位。
（3）国际交流处、审计处、国有资产处、基建处、网络与教育技术中心正副职领导岗位必须具有相关学科专业背景；财务处正副职领导岗位必须具有会计资格证。
（4）妇女/性别与女性教育研究中心、礼仪与家政教育研究中心正职领导岗位，必须具有与中心相同或相近的学科专业背景，同时具有正高专业技术职务或具有博士学位及副高专业技术职务。

（5）教学系部主任必须具有教授职称且有从事教学管理工作经历或具有副教授职称且现任系部正职2年及以上。副主任必须具有副教授及以上职称或博士学位且有从事教学管理工作经历。思想政治理论课教学部正副主任必须为中共正式党员，且党龄满3年。教学系部正副主任原则上要求具有相应系部的学科专业背景。

四、竞岗演讲测评、民主推荐与考察测评的有关要求

1、报名参加竞岗的人员必须参加竞岗演讲，不参加竞岗演讲者视为自动弃权。特殊情况经批准，可以委托他人代为竞职演讲。
2、演讲测评与民主推荐。竞聘正副处级领导职位者按所报岗位抽签顺序进行竞岗演讲，竞岗演讲主要内容包括工作简历、履职能力、勤政廉政情况和工作思路。正职演讲限时在6分钟以内，副职演讲限时在4分钟以内。竞聘正副处级职位，均召开全院中层以上干部、副高及以上专业技术职务人员、部分双代会代表、党外人士代表、离退休人员代表民主测评推荐大会。
3、民主推荐与考察测评：分教职工代表推荐、院领导推荐、考察测评三个层面进行。分值分别为：40分，30分，30分。
    教职工代表大会推荐，分正、副职两次进行。所有竞聘正职领导岗位人员竞岗演说完毕后，与会人员一次性投票推荐正职领导岗位人选。所有竞聘副职领导岗位人员竞岗演说完毕后，与会人员一次性投票推荐副职领导岗位人选。

    院领导对竞岗申报人员进行投票推荐。
教职工代表大会推荐、院领导推荐后，党委根据推荐情况初步拟定考察对象并进行分组考察测评。考察测评由考察测评工作小组在相应的部门进行。

竞岗人员得分过低的职位和没有合适人选的职位可以暂时空缺。

五、基本原则和有关政策

1、坚持党管干部原则；任人唯贤、德才兼备原则；群众公认、注重实绩原则；公开、平等、竞争、择优原则；民主集中制原则；依法办事原则。对现任中层干部，要根据现实表现、工作实绩、群众公认程度等决定是否低职高聘、原级聘任、高职低聘或不予聘任。

2、此次换届和竞聘上岗的处级干部全部实行试用制。试用期为一年。

3、严格执行党政领导干部任职回避制度。根据党政领导干部任职回避的有关规定，有夫妻关系、直系血亲关系、三代以内旁系血亲关系以及近姻亲关系的，不得在同一单位担任双方直接隶属于同一领导人员的职务或者有直接上下级领导关系的职务，也不得在其中一方担任领导职务的单位从事组织（人事）、纪检（监察）、审计、财务等工作。

4、此次竞聘上岗的干部，在正式任用前，全部进行公示，公示期为3天。

5、干部竞聘工作结束后，原聘任的中层干部职务一律自行免去。

6、此次因年龄原因未重新参加竞聘且任职年限达8年及以上的原中层干部正副职，由院党委会研究决定其工作岗位及相关待遇。

7、此次非年龄原因而未继续聘任处级干部的原中层干部，采用以下途径分流：（1）具有一定教学、科研能力的干部返回教学、科研队伍；（2）应聘其他合适的岗位。
8、本届处级干部的聘任期为三年。

9、本“处级干部换届与竞聘上岗工作的意见”适用于本次处级干部换届和竞聘上岗工作，若与学校以前下发的有关文件有相悖之处，以本次“处级干部换届和竞聘上岗工作的意见”为准。

六、纪律要求

处级干部换届和竞聘上岗工作是一项政治性、政策性很强的工作，全院干部、党员和教职工都要本着对事业负责、对组织负责、对全院师生员工负责的态度，积极支持和配合做好这项工作。
1、思想上要正确对待。广大教职工要解放思想，转变观念，关心支持干部换届和竞聘上岗工作。要在正确评价自己的基础上，踊跃报岗。现有中层干部要做到识大体，顾大局，守纪律，严要求，积极报岗，竞争上岗。所有报岗者都要做到“一颗红心，多种准备”，正确对待组织，正确对待群众，正确对待自己，用良好的精神状态和正确的心态，自觉接受群众的选择和组织上的考察、安排。

2、行动上要积极配合。所有在职中层干部在竞岗工作没有完成之前，要恪尽职守，尽职尽责地做好本职工作，不能消极等待，更不能撒手不管，严禁滥发财物。需要离任审计的主要负责人，要积极配合离任审计，并坚持做好离任前的本职工作。

3、纪律上要严格要求。在本次干部竞聘上岗工作中，要严格干部工作纪律，坚决反对荐人、选人和用人上的不正之风，反对小团体主义、宗派主义和封官许愿、“跑官要官”等各种违纪违规行为，严禁采用各种形式打招呼、拉选票，凡违反中央《党政领导干部选拔任用工作条例》及有关文件规定者，一经发现，严肃处理，直至取消竞聘资格。

4、组织上要坚决服从。要增强组织观念、大局意识。所有新一届处级干部在接到正式任职通知后，应在规定时间内到任，不按时到任者，给予批评教育；经组织做工作，仍不到任者，降职使用直至不予任用。此次未继续任原级别职务或不在原岗位任职的干部必须在规定时间内与新任干部办理好工作交接手续，对拖延不办，甚至设置障碍者，将给予批评教育直至纪律处分。对于此次参加竞聘而未聘任的同志，如有不同意见可以保留或向组织反映，但不得诋毁他人，不得影响工作。对于按（1）、（2）条途径分流的干部，一经党委决定，各有关单位不得以任何借口予以拒绝。
七、组织领导
为了做好处级干部换届和竞聘上岗工作，院党委成立处级干部换届和竞聘上岗工作领导小组，组长:易银珍、罗婷，副组长吴洛夫、雷庆礼;成员:易银珍、罗婷、吴洛夫、李军波、黄立宏、贺江平、周美林、周松涛、雷庆礼。办公室设党委组织部，康琳任办公室主任，刘娟任办公室副主任。
附件: 1、湖南女子学院内设机构与处级干部职数设置方案
2、湖南女子学院教学机构调整设置方案
3、湖南女子学院2011年处级干部换届和竞聘上岗资格审查小组名单

4、湖南女子学院2011年处级干部换届和竞聘上岗组织测评工作小组成员名单
           5、湖南女子学院2011年处级干部换届和竞聘上岗日程安排表

6、湖南女子学院2011年处级干部换届和竞聘上岗志愿表

中共湖南女子学院委员会

2011年5月14日
主题词：   处级干部   换届   竞聘上岗    意见

党委组织部                            2011年5月14日印

附件1
湖南女子学院内设机构与中层干部职数设置方案
	类别
	序号
	机 构 名 称
	机构

级别
	干部职数
	备       注

	正职
	副职

	党

政
群

团
机

构

	1
	党委办公室、院办公室
	正处
	1
	2
	合署办公，一副职兼档案馆馆长

	2
	党委组织部（党校、机关党总支）
	正处
	1
	1
	合署办公；部长兼党校常务副校长、机关党总支书记；副部长兼党校副校长。

	3
	党委宣传统战部（文明办）
	正处
	1
	1
	合署办公；部长兼文明办主任

	4
	纪律检查委员会（监察处）
	正处
	1
	1
	合署办公；副书记兼处长

	5
	党委政策研究室
	正处

	1

	6
	学生工作部（学生工作处）
	正处
	1
	2
	合署办公；院长助理兼部长（处长）

	7
	人事处
	正处
	1
	1

	8
	教务处
	正处
	1
	2

	9
	教学质量监控与评估中心
	正处
	1

	10
	科研处(社科联、学报编辑部)
	正处
	1
	1
	合署办公，院长助理兼处长（主任、主编）

	11
	招生就业处
	正处
	1

	12
	国际交流处
	正处
	1

	13
	财务处
	正处

	2

	14
	国有资产管理处
	正处
	1
	1
	院长助理兼处长

	15
	后勤处（爱卫会）
	正处
	1
	2
	合署办公；处长兼爱卫会常务副主任

	16
	基建处
	正处

	1

	17
	审计处
	正处

	2

	18
	保卫处（维稳办）
	正处
	1
	1
	合署办公；处长兼维稳办副主任

	19
	工会（离退休办、关工委）
	正处
	1
	1
	合署办公。工会设常务副主席为正处级；副处级职位为离退休办主任兼关工委秘书长。

	20
	团委
	正处
	1

湖南女子学院内设机构与中层干部职数设置方案
	类别
	序号
	机 构 名 称
	机构

级别
	干部职数
	备       注

	正职
	副职

	教
学
科

研

及
教
辅
机
构
	1
	经济与管理系
	正处
	1
	1
	总支书记兼副主任1人，副主任1人

	2
	教育与法学系
	正处
	1
	1
	总支书记兼副主任1人，副主任1人

	3
	文学与传媒系
	正处
	1
	1
	系主任1人，副书记1人

	4
	外语系
	正处
	2
	1
	系主任、总支书记兼副主任、副主任各1人

	5
	艺术设计系
	正处
	2

	系主任1人、总支书记兼副主任1人；院长助理兼系主任

	6
	艺术表演系
	正处
	2

	系主任1人，总支书记兼副主任1人

	7
	信息科学技术系
	正处
	1
	1
	总支书记兼副主任1人，副主任1人

	8
	会计系
	正处
	1
	1
	系主任1人，副书记1人

	9
	旅游系
	正处
	2
	1
	系主任、总支书记兼副主任、副主任各1人

	10
	思想政治理论课教学部
	正处
	1
	1
	主任、副主任各1人

	11
	体育课教学部
	正处

	1
	副主任1人

	12
	继续教育学院
	正处
	1

	13
	国际学院
	正处

	1

	14
	妇女/性别与女性教育研究中心
	正处
	1

	15
	礼仪与家政教育研究中心
	正处
	1

	16
	图书馆
	正处
	1
	1

	17
	网络与教育技术中心
	正处
	1
	1

	             总计职数（含前页）

	35
	34

附件2

湖南女子学院教学机构设置方案

一、教学机构设置的主要原则

1、教学机构设置要有利于学科专业的相互支撑与资源共享，适应社会需要，凸显办学特色与优势，提高人才培养质量；有利于在教学科研上整合资源形成团队力量，提高教学科研水平；有利于规范管理，提高效能，提高办学规模与效益。调整后的教学机构应更具活力和适应力，进一步提高学院办学能力和水平。

2、学院实行院、系（部）、教研室三级建制，院系（部）二级管理体制；系部所属各教研室，作为系部领导下的教学科研基本单位。

二、教学机构设置的基本情况

现有6系3部1中心（即：经济管理系、公共管理系、外语系、艺术设计系、艺术表演系、旅游管理系、思政课教学部、体育教学部、成教部、现代教育技术中心。）调整为9系2部2院，调整后的教学机构如下（按学科门类排序）：

1、经济与管理系：

专业：国际经济与贸易（本专）、市场营销（本专）、人力资源管理（本专）、物流管理

教研室：国际经济与贸易、市场营销、人力资源管理、物流管理

2、教育与法学系：

专业：学前教育、社会工作（本专）、社会体育

教研室：学前教育与家政、社会工作、女性学、健康教育

3、文学与传媒系：

专业：汉语言文学、文秘、主持与播音

教研室：文学、语言学、文秘、主持与播音、礼仪
4、外语系：

专业：英语、应用英语、英语教育、应用日语

教研室：英语、英语教育、应用日语、公共外语
5、艺术设计系：

专业：艺术设计、服装设计、电脑艺术设计、人物形象设计、纺织品装饰艺术设计、影视动画

教研室：服装设计、电脑艺术设计、人物形象设计、纺织品装饰艺术设计、影视动画

6、艺术表演系：

专业：音乐表演（本专）、舞蹈编导、舞蹈表演、音乐教育

教研室：音乐表演、舞蹈表演、音乐教育

7、信息技术系：

专业：计算机科学与技术、计算机信息管理、电子商务

教研室：计算机信息管理、电子商务、计算机基础、数学
8、会计系：

专业：会计学、会计

教研室：会计

9、旅游系：

专业：旅游管理（本专）、酒店管理、涉外旅游、空中乘务

教研室：旅游管理、酒店管理、涉外旅游、空中乘务

10、思政课教学部： 教研室：马克思主义理论、道德与法律、就业创业指导
11、体育教学部：   教研室：公共体育、社会体育（托管）
12、继续教育学院

13、国际学院
共计13个系（部、院）、12个本科专业、27个专科专业、39个教研室。
附件3

湖南女子学院2011年干部换届和竞聘上岗
资格审查小组成员名单

组长：  雷庆礼

副组长：李军波

成员：  康 琳     刘 娟      周红才
工作人员：丁冬珍  蒋志刚   吴长庚   刘立明

附件4

湖南女子学院2011年干部换届和竞聘上岗

考察工作组成员名单
组 长： 吴洛夫

副组长：雷庆礼

成 员： 李军波  黄立宏  贺江平  周美林  周松涛

        蒋璟萍  莫文斌
工作人员：康 琳   刘 娟    周红才  李晋湘
丁冬珍   蒋志刚   吴长庚  刘立明

附件5：
2011年湖南女子学院处级干部竞争上岗时间安排表

	时   间
	内          容
	参 加 人 员
	负责机构
	地       点

	4月19日
	党委会议。讨论修订干部人事制度改革岗位设置、处级岗位职数等。
	党委成员
	党委
	办公楼二会议室

	4月20日-24日
	修订方案、组织准备
	干部人事改革工作领导小组办公室成员
	党委

	4月29日
	党委会讨论研究方案
	党委成员
	党委
	办公楼二会议室

	5月13日
晚上
	党委会通过方案
	党委成员
	党委
	办公楼二会议室

	5月14日

上午
	行政会议

中层干部会议
	全体中层以上干部
	党委
	办公楼二会议室

	5月14日
下午3:00
	1.召开处级干部竞争上岗动员大会
	全院教职工
	干部人事改革工作领导小组
	北院二食堂三楼会议厅

	2.公布机构、职位、职责和任职条件等

	干部人事改革工作小组办公室
	校园网、办公楼一楼公示栏

	5月16、17日
	正职岗位个人报名
	竞聘正处级职位人员
	干部人事改革工作小组办公室
	组织部

	5月17日
上午
	公布第一轮报名情况

	干部人事改革工作小组办公室
	办公楼一楼公示栏

	5月17日
下午
	个人调整报名志愿
	竞聘正处级职位人员
	干部人事改革工作小组办公室
	组织部

	5月18日

上午
	公布第二轮报名情况

	干部人事改革工作小组办公室
	办公楼一楼公示栏

	5月18日、19日上午
	资格审查
	干部人事改革资格审查小组
	干部人事改革工作领导小组
	办公楼会议室

	5月19日

下午
	公布竞聘正职报名情况及资格审查结果

	干部人事改革工作小组办公室
	校园网、办公楼一楼公示栏

	5月20日
	竞聘者准备竞岗演讲稿

	干部人事改革工作小组办公室
	校园网、办公楼一楼公示栏

	5月21日
	正职竞岗演讲，大会民主推荐

	中层及以上干部、副高及以上职称人员、部分两会代表、党外人士代表、离退休代表
	干部人事改革工作领导小组
	北院二食堂三楼会议厅

	5月22日

上午
	1.院领导推荐

2.党委拟定正处级岗位考察人选
	党委委员
	党委
	办公楼二会议室

	5月23日
	考察测评
	分系部、教辅、党政群团系列，各部门全体教职工分组参加
	干部人事改革工作考察测评小组
	分会场（临时通知）

	5月23日晚上
	拟任正处级职位人选
	党委委员
	党委
	办公楼二会议室

	5月24至26日
	公示拟任正处级职位人员
	组织部
	干部人事改革工作领导小组
	校园网、办公楼一楼公示栏

	5月26日下午
	1.党委会研究决定任正职岗位人员

2.组织谈话
	党委委员
	党委
	办公楼会议室

院领导办公室

	5月25日
	竞聘副职岗位个人报名
	竞聘副处级职位人员
	干部人事改革工作小组办公室
	组织部

	5月26日

上午
	公布第一轮报名情况

	干部人事改革工作小组办公室
	办公楼一楼公示栏

	5月26日

下午
	个人调整报名志愿
	干部人事改革资格审查小组
	干部人事改革工作小组办公室
	组织部

	5月27日

上午
	公布第二轮报名情况

	干部人事改革工作小组办公室
	办公楼一楼公示栏

	5月27日

下午
	资格审查
	干部人事改革资格审查小组
	干部人事改革工作领导小组
	办公楼会议室

	5月28日

	1.公布竞聘副职报名情况及资格审查结果

4.竞聘者准备竞岗演讲稿

	干部人事改革工作小组办公室
	校园网、办公楼一楼公示栏

	5月29日
	副职竞岗演讲，大会民主推荐

	中层及以上干部、副高及以上职称人员、两会代表、党外人士代表、离退休代表
	干部人事改革工作领导小组
	北院二食堂三楼会议厅

	5月30日

上午
	1.院领导推荐
2.党委拟定副处级岗位考察人选
	党委成员、院领导
	党委
	办公楼二会议室

	5月31日
	考察测评
	分系部、教辅、党政群团系列，各部门全体教职工分组参加
	干部人事改革工作考察测评小组
	分会场（临时通知）

	6月1日

上午
	拟任副处级职位人员
	党委委员
	党委
	办公楼二会议室

	6月2日至4日
	公示拟任副处级职位人员
	组织部
	干部人事改革工作领导小组
	校园网、办公楼一楼公示栏

	6月5日
	党委会研究决定任副职岗位人员
组织谈话
	党委委员
	党委
	办公楼会议室

院领导办公室

	6月6日

下午
	1.党政下发正副职任、聘用文件

2.召开全院中层干部大会
	全院新聘中层干部
	党委、行政
	办公楼三楼会议室

	6月7至8日
	新任正副职中层干部办理交接手续
	新任正副职中层干部
	院党委、行政
	各部门

附件:6
湖南女子学院2011年处级干部竞聘上岗志愿表

                                            2011年  月  日

	姓名

	性别

	民族

	出生年月

（）周岁

	学历

	学位

	职称

	职称时间

	党派

	入党时间

	籍贯

	现任单位职务及时间

	曾任何职级及时间

	报岗

志愿
	第一志愿

	是否服从组织安排

	第二志愿

	工

作

简

历

	主 要

工 作

业 绩

	资格

审查

意见

备注：“工作简历”栏内，有任职经历的请注明任职时间、职务及职级。
PAGE
2